
 

 

1 
 

 

 
 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “A.DE BLASIO” 
con sezioni associate Comune di /SAN LORENZO MAGGIORE 

Via Campopiano n. 4 - 82034 Guardia Sanframondi (BN) 
Tel.  0824/864002  e-mail: bnic84600b@istruzione.it   

bnic84600b@pec.istruzione.it 
 

 
 

All’Albo- sede 

 
 

Oggetto: Determina avvio selezione figure professionali – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 

pubblico 1953 del 21/02/2017 -Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 

10.2. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi –Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola 

dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea) 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-279- CUP: H15B17000250007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/17 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

specifico 10.2. Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità-espressione creativa espressività corporea) 

VISTE le delibere del 12/04/2017 del Collegio dei Docenti e del 21/04/2017 del Consiglio d’istituto di 

partecipazione al summenzionato avviso; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID 38439 con la quale si comunicava la graduatoria 

definitiva dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/195 del 10/01/2017  di formale autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica dei seguenti progetti 

 

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

Autorizzato 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-279 Apprendere creativ@mente € 19.911,60 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-447 Apprendere 

significativ@mente 

€ 44.874,00 

 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 

di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la 

realizzazione del suddetto progetto;  

VISTO il Manuale di Procedure di Gestione FSE vigente alla data del presente atto; 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

17/02/2017 prot.n. 327; 

VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la 

selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti 

di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del personale deliberato 

in data 06/02/2018;  

mailto:bnic84600b@pec.istruzione.it




 

 

2 
 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture (deliberato con 

modifiche ed integrazioni, ai sensi del decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016, in data 

06/02/2018;  

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 334 del 19/02/2017; 

CONSIDERATO CHE nell’A.S. 2017/18 saranno realizzati i seguenti moduli del progetto “Apprendere 

creativ@mente” cod. progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-279: 

 

CODICE PROGETTO TITOLO PROGETTO IMPORTO 

Autorizzato 

10.2.1A-FSEPON-CA-2017-279 Libera-mente in libero corpo € 4.873,80 

10.2.1°-FSEPON-CA-2017-279 Un artista per amico € 5.082,00 

 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie;  

 

DETERMINA 

 

Di dichiarare la premessa parte integrante del presente provvedimento; 

Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento per l’individuazione del seguente personale 

interno/esterno per la realizzazione dei seguenti moduli del progetto “Apprendere creativ@mente” cod. 

progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-279: 

 

Avviso selezione personale interno/esterno 

 
Tipo incarico 

 

N° ore Costo orario 

N° 1 Esperto modulo Libera-mente in libero corpo  30  €  70,00, omnicomprensivo di tutti gli oneri 

N° 1 esperto modulo Un artista per amico 30  €  70,00, omnicomprensivo di tutti gli oneri 

 

Gli esperti saranno selezionati nel seguente ordine: 

1. Al personale interno in servizio presso l’I.C. “De Blasio” di Guardia S.di; 

2. Al personale docente in servizio presso altre Istituzioni Scolastiche; 

3. Ad una figura professionale in possesso dei requisiti richiesti. 

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito dell’Istituto all’indirizzo www.icguardiasanframondi.gov.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Grazia Elemerinda Pedicini) 

http://www.icguardiasanframondi.gov.it/

